关于印发省级政府集中采购目录及限额标准的通知
苏财购〔2018〕51号

省级各部、委、办、厅、局，省各直属单位：
根据《政府采购法》、《政府采购法实施条例》以及省级集采目录及限额标准管理规定，结合工作实际，现将修订后的《江苏省省级政府集中采购目录及限额标准》印发给你们，请从2019年1月1日起实行。有关事项通知如下：
一、明确集中采购（部门集中采购）、分散采购和自行采购范围及限额标准
（一）集中采购。集中采购是指采购人将列入集中采购目录的项目委托集中采购机构代理采购或进行部门集中采购的行为。各部门和单位（以下统称采购人）采购集采目录以内且100万元以上的货物和服务项目，应依法委托江苏省政府采购中心代理采购，并与省政府采购中心签订委托代理协议，按照现行政府采购招投标程序要求，配合省政府采购中心完成采购活动。
协议供货是集中采购的一种特殊形式，需按规定执行。
取消原台式计算机、便携式计算机、打印机、空调机的批量集中采购。
政府集中采购目录中涉及进口机电产品招标投标项目的，经省财政厅批准，可转为分散采购，按国际招标有关规定执行。
省级部门集中采购项目按部门集中采购目录执行。
（二）分散采购。分散采购是指采购人将采购限额标准以上的未列入集中采购目录的项目自行组织采购或委托采购代理机构采购的行为。省级分散采购包括：集中采购目录内（除协议供货及定点采购外）采购预算20万元（含）以上、100万元（不含）以下的货物和服务项目，工程预算100万元以上（其中：400万元以上执行《招投标法》及其实施条例）以及集中采购目录以外20万元以上的采购项目。分散采购应按《政府采购法》有关规定，由采购人按规定自行组织采购或委托采购代理机构（包括有政府采购代理资格的社会代理机构）代理采购。
（三）自行采购。自行采购是分散采购的一种形式。一是货物类。对单项或同批预算20万元（不含）以下的货物，实行网上商城采购。对网上商城不能满足需求的项目，采购单位按财务管理规定，经部门、单位负责人批准实行线下采购；二是工程、服务类。对单项或同批预算20万元（不含）以下（除协议供货外）实行自行采购。
二、明确协议供货（定点采购）采购管理
协议供货属集中采购范畴，是通过公开招标方式，确定特定政府采购项目的中标供应商及中标产品的价格和服务条件，以协议书的形式，由采购人在确定的中标供应商范围内以及供货有效期内自主选择的一种采购方式。定点采购是协议供货的特殊形式。
省级协议供货货物类限额标准：采购预算在20万元以上，100万元（不含）以下的项目，包括：服务器、信息安全设备、存储设备、图书、家具用具；乘用车（轿车）、客车（100万元（不含）以下）。
省级协议供货服务类限额标准：采购预算在100万元（不含）以下的项目，包括：车辆维修和保养、法律服务、会议服务、会计服务、审计服务、印刷服务、机动车保险服务；物业管理服务200万元以下项目。
省级协议供货工程类限额标准：施工单项合同预算在20万元（含）以上、100万元（不含）以下项目。协议供货的管理按《江苏省省级政府采购协议供货管理暂行办法》和《关于明确省级政府采购协议供货工作有关问题的通知》执行。
三、公开招标政策规定
公开招标数额标准为应实施公开招标的最低限额。对政府集中采购、部门集中采购和分散采购，凡单项预算金额达到公开招标数额标准以上的货物、服务项目，都应采用公开招标方式。省级公开招标数额标准为200万元（含）以上。
达到公开招标数额标准的货物或服务类采购项目，在采购活动开始前或开标后因特殊情况需要采用公开招标以外采购方式的，应按政府采购法律法规和《江苏省货物及服务政府采购方式变更管理暂行办法》（苏财购〔2007〕9号）、《关于明确江苏省货物及服务政府采购方式变更管理中有关事项的通知》（苏财购〔2009〕29号）和《关于在省级部门实行政府采购在线专项审核的通知》（苏财购〔2017〕21号）的规定，在江苏政府采购网“在线服务”栏提出变更申请，经财政部门批准后实施。
对使用财政性资金涉及重大的民生项目、社会关注度高，预算在1000万元以上的项目，应纳入集中采购，集采中心应加强服务，规范操作，确保采购项目顺利完成。
四、其他事项
各级采购人应按照省财政厅《关于转发财政部加强政府采购活动内部控制管理指导意见的通知》（苏财购〔2016〕37号）和《转发财政部关于进一步加强政府采购需求和履约验收管理的指导意见》（苏财购〔2017〕14号）要求，强化主体责任，加强内部管理，严格执行法规制度，建立健全集中采购、分散采购和自行采购管理制度。要落实岗位制衡、职责分工、集体决策、公开透明的工作要求，依法参加集中采购，依法实施分散采购，规范开展自行采购。

 HYPERLINK "http://czt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=fe1a502ac65a4eb9ac75c8e4df276385.xls"

 INCLUDEPICTURE "http://czt.jiangsu.gov.cn/module/jslib/icons/excel.png" \* MERGEFORMATINET

江苏省省级集中采购目录及限额标准.xls

江苏省财政厅
2018年8月13日
PAGE
1